PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

    Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
administração@santanadavargem.mg.gov.br

PORTARIA Nº. 116, DE 05 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe  sobre  a  exoneração  de  servidora  do
cargo em comissão de Subsecretário Municipal
de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo, vinculado à
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e
Turismo, e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei, e em especial o artigo 79, II, “a” e “b”, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o protocolo nº 2024.01967.000000179, em que o servidor Tiago

Faria Correa solicita exoneração do cargo de subsecretário de cultura, esporte, lazer

e turismo, a partir do dia 04/07/2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o Sr. Tiago Faria Correa, portador do Masp nº 3.342, do

cargo  em  comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Esporte,  Cultura,  Lazer  e

Turismo, vinculado à Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos para o dia 4 de julho de 2024.

Santana da Vargem/MG, 05 de julho de 2024.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:administra%C3%A7%C3%A3o@santanadavargem.mg.gov.br

		2024-07-05T14:34:42-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663